
 

   

 

 

 

PORTARIA NO 01/2017 - ICE 

 

O Professor EDUARDO BARRERE, vice-Diretor do Instituto de 

Ciências Exatas da Universidade Federal de Juiz de Fora, em 

exercício e no uso de suas atribuições, 

 

Resolve: 

 

   Art. 1º - Nomear, conforme indicação do Departamento de Matemática e 

outros, para o Colegiado do Curso de Matemática Licenciatura e Bacharelado  (Diurno) os 

seguintes docentes e discentes:  

- Ana Tércia Monteiro Oliveira – Coordenadora; 

- Reginaldo Braz Batista (vice coordenador do curso); 

- Zélia Maria da Costa Ludwig (representante do ICE - indicado pelo Diretor do ICE); 

- Margareth Aparecida Sacramento Rodonto  – Faculdade de Educação; 

- Amarildo Melchiades da Silva - Departamento de Matemática;  

- Sérgio Guilherme de Assis Vasconcelos - Departamento de Matemática; 

- Moisés Acácio  Neves -  Representante discente; 

Suplentes: 

-  Sônia Clareto – Suplente Faculdade de Educação; 

- Alessandra Cristina Gomes Magno – Suplente Discente 

- Joana Darc Antônia Santos da Cruz - Departamento de Matemática; 

- Marco Aurélio Kistemann Júnior – Departamento de Matemática 

- Rogério Casagrande – Departamento de Matemática. 

 

Juiz de Fora, 07 de fevereiro de 2017. 

 

 

EDUARDO BARRERE 

Diretor do Instituto de Ciências Exatas 

 

 
UNIVERSIDADE  

FEDERAL DE JUIZ DE FORA  
 

I N S T I T U T O  D E  C I Ê N C I A S  E X A T A S -  I C E  
C A M P U S  U N I V E R S I T Á R I O  –  M A R T E L O S  -  J U I Z  D E  F O R A  –  M G  

C E P : 3 6 0 3 6 - 3 3 0  -  F A X : ( 0 3 2 ) 2 1 0 2 - 3 3 0 2  -  ( 0 3 2 ) 2 1 0 2 - 3 3 0 0  

 


